
SVĚTOVÝ DEN BEZ TABÁKU 2014 
Poslední květnový den je již tradičně Světovou zdravotnickou organizací vyhlašován od roku 
1987 jako Světový den bez tabáku. Kampaň upozorňuje na rizika spojená s kouřením a k této 
příležitosti se koná řada osvětových akcí s protikuřáckou tematikou. 

Kouření tabáku je jednou z předních zbytečných příčin smrti. Globální epidemie tabáku zabije 
téměř 6 milionů lidí ročně, z toho více než 600 tisíc lidí zemře na následky pasivního kouření. 
Pokud nedojde ke změně, zabije kouření tabáku do roku 2030 ročně až 8 milionů lidí, z toho 
více než 80 % v zemích s nízkými a středními příjmy.Pokud užíváme tabák, zamysleme se 
nad jeho škodlivostí a pokusme se tento zlozvyk překonat. Začátkem může být účast na pěším 
výletu či jiné akci. Zdravé město Letovice ve spolupráci se svými partnery nabízí v rámci 
kampaně „Den bez tabáku“ následující akce: 

Město Letovice, jako člen NSZM, pořádá ve spolupráci se svými partnery následující akce: 

Komise  PZM  a MA21   

Den bez tabáku - 24.5. Pěší výlet „NA KOPEC, KN ĚŽEVÍSKO, ZÁBLUDOV A 
LHOTU“ 
                                     Akci finančně podpoří Jihomoravský kraj 

MŠ Čapkova 
28.5. Dny bez tabáku : Výlet na zámek do Rájce nad Svitavou 
MŠ Komenského 
30.5. -  Celoškolní akce – sportovní dopoledne na sportovním hřišti  před školkou  
            na několika stanovištích 
MŠ  Třebětínská  
Plavecký výcvik dětí MŠ v krytých lázních v Boskovicích 
Polodenní výlet spojený s návštěvou MŠ Komenského 
ZŠ Letovice 
Pro žáky 1. stupně:  představení s tematikou primární prevence kouření (Státní zdravotní 
ústav, Brno)      Pro žáky 2.stupně : přednáška Prevence kouření (SZÚ, Brno) 
Nové sdružení zdravotně postižených v Letovicích  
13.5. Aquapark Kuřim,    31.5.- 7.6.   Ozdravný pobyt v Deštném 
Svaz tělesně postižených v Letovicích 
Pěší vycházka Lhota u Letovic 
MKD Letovice 
7.5.    Vycházka do okolí Letovic – Smržov       21.5.  Vzhůru na rozhledny – Horní les 
25.5 -  30.5. Zájezd do Jeseníků -  Ozdravný pobyt  
DDM Letovice 
Den Slunce – 11.5.(ne) Sluneční olympiáda –přírodovědné soutěže a hry pro děti 
Moravský rybářský svaz 
24.5. Rybářské závody 
Masarykova střední škola 
Přednáška na téma rakovina plic, výtvarná soutěž Stop drogám 
Domov mládeže -  čistý vzduch do plic – Odpolední vycházka lesem do jeskyní Blanických 
rytířů v Rudce 
TJ Sokol Letovice 
REKREAČNÍ SPORT -ZRTV   Míčový sedmiboj  (17.-18.5. ) 
TENIS  Květen/červen soutěžní utkání družstev, starší žáci, mladší žáci, babytenis a Minitenis 
 
                                                                        Ivana Květenská, koordinátorka PZM a MA21 
                                                                         Kancelář Projektu Zdravé město Letovice 



 


